
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 9

Úřad městské části

Odbor školství

180 49 PRAHA 9, Sokolovská 14/324  
  
 

zn.: ZPI 63/2025

sp. zn.: S MCP09/247913/2025/01/2

č.j.: MCP09/247913/2025/OŠ/OO/01

Vyřizuje: Olga Oros

Email: oros0©praha9.cz V Praze dne 09. 06. 2025

Věc: Poskytnutí informace na základě žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., 0 svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Úřad městské části Praha 9, odbor školství, obdržel dne 27.06.2025 pod č.j.

MCPO9/2479l3/2025/OŠ/OO/Ol žádost o poskytnutí informace dle zák. č. 106/ 1999 Sb., o

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů o poskytnutí následujících

informací:

1. Zápis dětí s dočasnou ochranou (uprchlíci z Ukrajiny):

Prosím o poskytnutí následujících údajů, které se týkají zvláštního termínu zápisu pro

děti-cizince, kterým byla v ČR poskytnuta dočasná ochrana v souvislosti s válkou na

Ukrajině:

a) Celkový počet podaných žádostí o přijetí do 1. tříd - 55

b) Celkový počet dětí, které byly přijaty - 23

c) Celkový počet dětí, kterým nebylo vyhověno (byly odmítnuty), s případnou specifikací

důvodů (např. z důvodu naplnění kapacity) - Tuto informaci neshromažďujeme, pouze u

spádových děti Celkovýpočet nepřijatých spádových děti budeme vědět ažpo skončení

odvolacích procesu.

d) Tabulkový přehled výše uvedených údajů (počet žádostí, počet přijatých, počet

nepřijatých) pro každou jednotlivou základní školu zřizovanou MČ Praha 9. Tabulkový

přehled výše uvedených údajů naleznete vpříloze č. I

2. Řádný zápis (ostatní děti). Prosím o poskytnutí následujících údajů, které se týkají

řádného termínu zápisu pro ostatní děti:

a) Celkový počet podaných žádostí o přijetí do 1. tříd - 790

b) Celkový počet dětí, které byly přijaty - 568

c) Celkový počet žádostí o odklad povinné školní docházky - 87



d) Celkový počet dětí, kterým nebylo vyhověno (byly odmítnuty), s případnou specifikací

důvodů (např. z důvodu naplnění kapacity). Tuto informaci neshromažd'ujeme, pouze u

spádových děti Všechny spádové děti byly přijaté.

e) Tabulkový přehled výše uvedených údajů (počet Žádostí, počet přijatých, počet odkladů,

počet nepřij atých) pro každou jednotlivou Základní školu zřízovanou MČ Praha 9 - Tabulkový

přehled výše uvedených údajů naleznete vpříloze č. 2

Přílohy:

Příloha č. l_Výsledek zvláštního zapisu pro děti s dočasnou ochranou pro š. ř.2025/2026

Příloha č. 2_Výsledek řádného zápisu do 1. třídy pro š. ř. 2025/2026

Mgr. Petr Štěpánek, CSc.,

Vedoucí odboru školství




